

عیادت رهبر معظم انقلاب از حضرت آیت‌الله نوری همدانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی از مراجع عظام تقلید عیادت کردند و از نزدیک در جریان روند درمان ایشان قرار گرفتند.

برای آینده مذاکرات منتظر اعلام نظر عمانی‌ها هستیم

سخت‌گوی وزارت امور خارجه گفت: درباره آینده گفت‌وگوها با آمریکا منتظر اعلام نظر عمانی‌ها هستیم. اسماعیل یقایی در نشست خبری دیروز خود با‌اصحاب رسانه گفت: ایران پابندی خود را به ادامه مسیر گفت‌وگو و دیپلماسی در عمل نشان داده است و ما با آمادگی در چند دور مذاکرات شرکت کردیم. وی افزود: تعویق گفت‌وگوها بنا به پیشنهاد عمان و تفاهم طرفین بود؛ به دلایلی که در توثیت وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر خارجه عمان مطرح شد. درباره آینده گفت‌وگوها منتظر اعلام نظر عمانی‌ها هستیم، چون ما از تباط مستقیم با آمریکا نداریم و عمانی‌ها درباره زمان و مکان گفت‌وگوها هماهنگی می‌کنند و در این ارتباط اطلاع‌رسانی می‌شود. وی همچنین درباره موضع کشورمان برای ادامه مذاکرات بیان داشت: موضع ما و چارچوب اصولی که بر مبنای آن وارد گفت‌وگو شدیم غیرقابل تغییر است، آن چیزی که مشخص است مواضع اصولی ایران در رابطه با استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، حق قانونی است. یقایی همچنین در واکنش به ادعای آمریکا درباره عدم تایید مذاکرات برای روز شنبه گفت: ما در این باره شفاف عمل کردیم، این نباید بخشی از بازی مذاکراتی باشد. تصمیم‌گیری درباره زمان مذاکره بنا به پیشنهاد طرف عمانی و با هماهنگی ۲ طرف انجام شده بود. اینکه بعدا چه اتفاقی افتاد ما اعلام موضع کردیم. تصمیم برای تعویق لجستیکی بود. یقایی در بخش دیگری از سخنانش در واکنش به ادعاها درباره برنامه هسته‌ای ایران و تخلف از معاهدات آن بی‌تی گفت: اصلا چنین چیزی مطرح نیست. برنامه هسته‌ای ایران تحت نظر بازرسان آژانس است و هیچ انحرافی مشاهده نشده است.

تماس تلفنی مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با عراقچی

مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی از تماس تلفنی خود با وزیر امور خارجه ایران خبر داد. به گزارش تسنیم، کایا کالاس با اشاره ما به رایزنی تلفنی خود با سیدعباس عراقچی، در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران صحبت کردم تا بر حمایت اتحادیه اروپایی از دیپلماسی درباره مساله هسته‌ای و کاهش تنش‌های منطقه‌ای تاکید کنم. کالاس بدون توجه به سیاست‌های اخیر ضدایرانی برخی کشورهای اروپایی نوشت: روابط اتحادیه اروپایی و ایران به پیشرفت در همه زمینه‌ها بستگی دارد.

شعار امسال مراسم اربعین «نا علی العهد» است

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: شعار امسال «نا علی العهد» انتخاب شد، زیرا هنوز جبهه مقاومت درگیر و نیاز به کمک و همراهی امت اسلامی است. علی‌اکبر پورجمشیدیان، معاون امنیتی - انتظامی وزارت کشور، در جلسه ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه بر گزین مراسم اربعین عنایتی است که خدا به ما عطا کرده است، اظهار داشت: امسال گرمای زیاد است پس باید تمهیدات زیادی برای این مساله فراهم کنیم و برنامه آموزشی برای جلوگیری از گرمزدگی و بیماری برای زائران آماده کنیم. وزارت نیرو هم در مرزها ابرسانی می‌کند. وی تاکید کرد باید برنامه‌ریزی مناسبی برای حضور اتباع خارجی در مراسم اربعین داشته باشیم. معاون امنیتی - انتظامی وزارت کشور خاطر نشان کرد: ما دنبال سفر آسان و ارزان هستیم و باید امکانات و شرایط را برای زائران فراهم کنیم. پورجمشیدیان با بیان اینکه پیگیر تکمیل راه‌ها و زیرساخت‌های مرزی هستیم، افزود: کمیته اطلاع‌رسانی باید تقویت شود تا تولید محتوای کیفی داشته باشد.

آمادگی نیروی هوایی برای پاسخ به تهدیدات در کمترین زمان

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی در راهبرد دفاع ملی، تنها یک یگان رزمی نیست بلکه خط مقدم پاسخ سریع به هر تهدیدی است. امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی در بیست‌وپنجمین دوره آموزش نخبگان وظیفه و ارتقای دانشجویان مرکز آموزش ۰۱ شه‌ادی وظیفه ن‌زاجه، اظهار کرد: نیروی هوایی یکی از ارکان اقتدار ملی است، نیرویی که حضورش در آسمان، پیام‌آور آرامش برای ملت و نشانه بازدارندگی در برابر دشمنان است. وی افزود: جایگاه نیروی هوایی در راهبرد دفاع ملی، تنها یک یگان رزمی نیست بلکه خط مقدم پاسخ سریع به هر تهدیدی است. کنترل و تسلط بر آسمان به معنای تسلط بر میدان نبرد و حفظ تمامیت ارضی است. در معادلات نظامی جهان امروز کشوری که نتواند از آسمان خود دفاع کند در زمین و دریا نیز آسیب‌پذیر خواهد بود.

امیر سرتیپ واحدی با اشاره به پیشرفت نیروی هوایی ارتش طی دهه‌های اخیر تاکید کرد: از نخستین روزهای که چند فرودن هواپیمای ابتدایی وارد کشور شد تا امروز که متخصصان بومی پهپادها و سامانه‌های پیشرفته دفاع هوایی را طراحی می‌کنند، یک مسیر سراسر افتخار طی شده است که این پیشرفت‌ها بدون ایمان، ایثار و خوداتکایی میسر نمی‌شد. وی ادامه داد: امروز نیروی هوایی قادر است در کوتاه‌ترین زمان ممکن، از دور ترین نقاط، تهدیدات را شناسایی کرده و پاسخ مقتدرانه بدهد. عملیات‌های دفاع از آسمان کشور، مأموریت‌های شناسایی، پشتیبانی هوایی از نیروهای زمینی و دریایی و مشارکت در رزمایش‌های مشترک، همه بخشی از این توانمندی است.

گروه سیاسی: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، شامگاه یکشنبه در یک گفت‌وگوی تصویری در پاسخ به پرسش کریستن والکر، مجری برنامه «هلاکات با مطبوعات» آن‌بی‌سی‌نیوز مبنی بر اینکه آیا هدف مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران محدودسازی برنامه هسته‌ای تهران است یا برچیدن کامل آن، گفت: «برچیدن کامل، من فقط همین را می‌پذیرم». مواضع تند ترامپ درباره عدم غنی‌سازی حتی در سطوح تجاری در ایران، در حالی است که رفتار گذشته ترامپ و همین‌طور مواضع ویتکاف در ۳ دور مذاکره غیرمستقیم با عراقچی، برخلاف این موضع بوده است. آمریکایی‌ها ابتدا انجام غنی‌سازی در سطح ۳٫۶۷ درصد در ایران را پذیرفته بودند و همین موضوع تبدیل به یکی از مبانی مشترک طرفین در ۲ دور مذاکرات قبلی شده بود. اما به مرور مواضع آمریکایی‌ها درباره غنی‌سازی در ایران تغییر کرد و ترامپ و ویتکاف نیز همانند مارکو روبیو، بر عدم غنی‌سازی اورانیوم در خاک ایران تاکید کردند.

بسیاری از تحلیلگران معتقدند تغییر موضع ترامپ درباره غنی‌سازی در ایران، تحت تاثیر لابی رژیم صهیونیستی در آمریکا قرار گرفته است. نتانیاهو در ۲ هفته اخیر در چندین نوبت تاکید کرد توافق احتمالی آمریکا با ایران باید شامل برچیده شدن کامل برنامه غنی‌سازی در ایران باشد. او همچنین از مسدل لیبی برای توافق مطلوب خود و رژیم صهیونیستی نام برد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی حتی با را از این فراتر نهاد و از حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای ایران سخن گفت.

همزمان با مواضع تند نتانیاهو، منابع رسانه‌ای در آمریکا گزارش دادند لابی رژیم صهیونیستی دست به کار شده و رایزنی‌های گسترده‌ای را با اعضای مجلس نمایندگان و سنا انجام داده تا آنها مانع هر نوع توافقی شوند که حق غنی‌سازی اورانیوم در ایران را شامل می‌شود. بر همین اساس، کارشناسان

عراقچی در توثیت جدید خود کنایه‌های قابل تأملی به ترامپ زد

آمریکا اول یا نتانیا‌هو اول؟



رایزنی منطقه‌ای عراقچی با مقامات کشور پاکستان

وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به پاکستان با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و همچنین همتای پاکستانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. شهیار شریف در دیدار با سیدعباس عراقچی، نگرانی جدی پاکستان را درباره تنش‌های موجود در جنوب آسیا در نتیجه «رفتار تحریک آمیز هند» از زمان رخداد حمله در پهلگام در ایالت جامو و کشمیر ابراز کرد. او هر گونه تلاش برای مر تبیط کردن پاکستان به این حمله بدون ارائه شواهد را مردود دانست.

نخست‌وزیر پاکستان همچنین گفت اسلام‌آباد پیشنهاد کرده تحقیقاتی بین‌المللی، بی‌طرفانه و موثق برای مشخص شدن ابعاد این حمله انجام شود.

وزیر امور خارجه ایران نیز در این دیدار تعهد ایران را برای تقویت روابط با پاکستان و نقش آفرینی در ایجاد صلح و ثبات در جنوب آسیا ابراز داشت. وی همچنین دعوت رسمی رئیس‌جمهور ایران از نخست‌وزیر پاکستان را برای سفری رسمی به تهران در سال جاری تکرار کرد.

عراقچی پیش از دیدار با نخست‌وزیر پاکستان با محمد اسحاق دار، همتای پاکستانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه پس از دیدار با اسحاق‌دار درباره اهداف سفر خود به این کشور در جمع خبرنگاران در اسلام‌آباد گفت: سفر من به پاکستان ۳ هدف اصلی دارد: نخستین مورد بررسی آخرین وضعیت در منطقه و آنچه که بین هند و پاکستان اتفاق افتاده و جریان دارد، هدف دوم، توجیه دوستان‌مان درباره آخرین وضعیت مذاکرات بین ایران و آمریکا و بالاخره هدف سوم، مرور روابط دوجانبه بین ایران و پاکستان.

معتقدند تغییر مواضع ترامپ و ویتکاف درباره غنی‌سازی در ایران، تحت تأثیر مواضع نتانیاهو و لابی صهیونیستی در آمریکا، بویژه در دولت ترامپ قرار گرفته است.

■ **کنایه‌های عراقچی به ترامپ**

در پاسخ به موضع جدید ترامپ درباره عدم غنی‌سازی در ایران، وزیر امور خارجه تاکید کرد: تنها یک راه برای تحقق توافق وجود دارد: دیپلماسی، بر مبنای احترام و منافع متقابل. سیدعباس عراقچی در پی‌امی که در شبکه ایکس منتشر کرد، نوشت: حمایت از نسل‌کشی نتانیاهو در غزه از طریق ارسال سلاح‌های مرگبار و جنگ‌طلبی به نمایندگی از نتانیاهو در یمن، هیچ دستاوردی برای مردم آمریکا نداشته است». عراقچی در ادامه نوشته است: «نتانیاهو با وقاحت تلاش

می‌کند به رئیس‌جمهور ترامپ دپکته کند در دیپلماسی خود با ایران چه کاری می‌تواند انجام دهد و چه کاری نمی‌تواند. جهان همچنین فهمیده نتانیاهو چگونه مستقیما در دولت ایالات متحده دخالت می‌کند تا آن را به فاجعه دیگری در منطقه با بکشد». وی افزود است: «نتانیاهو تیم شکست‌خورده بایدن را فریب داد تا ۲۳ میلیارد دلار از پول مالیات‌دهندگان آمریکایی را به او بدهند. این مبلغ، در برابر هزینه هر حرکت اشتباهی که بخوانند علیه ایران انجام دهند، رقمی به شمار نمی‌رود». وزیر امور خارجه با اشاره مستقیم به سخنان شامگاه یکشنبه ترامپ آورده است: «اگر هدف غایی آنطور که رئیس‌جمهور ترامپ باز هم گفت باشد، یعنی «تنها چیزی که آنها نمی‌توانند داشته باشند سلاح هسته‌ای

درباره موشک بالستیک «قاسم بصیر» با خطای کمتر از یک متر

تاد چگونه مات شد

شاخص‌ترین دستاوردهای صنعت دفاعی ایران معرفی شده و جایگاه جمهوری اسلامی در حوزه فناوری‌های موشکی را ارتقا بخشیده است. چنین اقداماتی در راستای راهبرد کلان دفاعی کشور، مبنی بر بازدارندگی فعال و پاسخ قاطع به تهدیدات انجام می‌شود.

اهمیت رونمایی از موشک قاسم بصیر زمانی پررنگ‌تر می‌شود که به پیشینه توان موشکی ایران توجه کنیم. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پیش از این نیز توانسته بودند با بهره‌گیری از موشک‌های بومی، از سد سامانه‌های دفاعی پیشرفته آمریکایی و صهیونیستی عبور کنند. دستیابی به این سطح از توان موشکی، نتیجه سال‌ها تلاش مستمر در شرایط پیچیده امنیتی و فشارهای خارجی است که اکنون با معرفی قاسم بصیر، وارد مرحله‌ای تازه و پیشرفته‌تر شده است.

■ **امیر نصیرزاده: به ایران حمله شود با قدرت پاسخ می‌دهیم**
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جریان رونمایی از موشک قاسم بصیر گفت: ایران به اندازه بسیار زیادی ذخایر در شهرهای موشکی دارد و در صورت تمایل جنگ، بدون درنگ و تأخیر در این تست، اخلاخل الکترونیکی بسیار شدیدی علیه این موشک انجام شد که تأثیری نداشت. امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده با بیان اینکه اگر جنگی به ما تحمیل شود، سلاح‌هایی که تاکنون از آن استفاده نشده مورد استفاده قرار خواهد گرفت. تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به اندازه بسیار زیادی ذخایر در شهرهای موشکی دارد و در صورت تمایل جنگ، بدون درنگ و بدون ملاحظه، آنها را علیه اهدافی که در منطقه باشد به کار خواهد گرفت. وزیر دفاع با اشاره به تحولات اخیر منطقه گفت: یمن یک کشور مستقل است و خودشان تصمیم می‌گیرند و این موضوع ارتباطی با جمهوری اسلامی ایران ندارد و به آمریکا توصیه می‌کنیم به دنبال بحران‌سازی در منطقه نباشد، زیرا جمهوری اسلامی ایران مسؤول افتادن هواپیمای آمریکا بر اثر تکان خوردن ناو در دریای سرخ نیست.

است»، توافق قابل دستیابی است اما تنها یک راه برای تحقق آن وجود دارد: دیپلماسی بر مبنای احترام و منافع متقابل.». وی در آخر نوشته است: اقلیت «نتانیاهو اول» در آمریکا که از دیپلماسی وحشت دارند، اکنون برنامه واقعی خود را افشا کرده‌اند. جهان باید توجه داشته باشد اولویت واقعی آنان چیست.

عراقچی در واکنش به اظهارات اخیر ترامپ، هم تصویری از وضعیت دولت ترامپ و مناسبات آن با رژیم صهیونیستی ارائه کرده است و هم به صورت غیرمستقیم به ترامپ کنایه زده که بر خلاف مواضع گذشته او درباره نتانیاهو، حالا دولت ترامپ نیز تحت تأثیر مواضع نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره ایران موضع‌گیری می‌کند. وی در آخر نوشته است: اقلیت «نتانیاهو اول» در آمریکا که از دیپلماسی وحشت دارند، اکنون بر نامه واقعی خود را افشا کرده‌اند. جهان باید توجه داشته باشد اولویت واقعی آنان چیست.

ترامپ ۲۰ دی‌ماه سال گذشته، در شبکه اجتماعی تروث، پستی منتشر کرد که باعث عصبانیت نتانیاهو شد. تا جایی که نتانیاهو گفت ترامپ باید از او غذرخواهی کند. در این پست، ترامپ صحبت‌های چند سال قبل جفری ساکس، استاد دانشگاه کلمبیا درباره تلاش نتانیاهو برای کشتادن پای آمریکا به جنگ علیه ایران را بازنشر کرده بود. ساکس در این اظهارات با اشاره به جنگ عراق، گفته بود نتانیاهو تلاش می‌کند به بهانه‌های مختلف یک جنگ علیه ایران را آغاز کند و آمریکا را نیز مستقیما وارد این جنگ کند. ساکس همچنین به این موضوع اشاره کرده بود که این جنگ به ضرر آمریکا است اما نتانیاهو در راستای منافع رژیم صهیونیستی، می‌خواهد آمریکا را فریب دهد تا دولت ایالات متحده به صورت مستقیم با خود این جنگ را علیه ایران آغاز کند یا اینکه مستقیما در این جنگ مشارکت داشته باشد. ساکس در انتهای صحبت‌های خود نتانیاهو را یک «حرامزاده» توصیف کرده بود. اقدام ترامپ در بازنشر صحبت‌های جفری ساکس، این ذهنیت را ایجاد کرد که او در دولت دوم خود، تلاش می‌کند قریب نقشه‌های نتانیاهو برای جنگ‌افروزی علیه ایران را نخورد. اگرچه ترامپ طی بیش از ۳ ماه گذشته تلاش کرد در ظاهر نشان دهد مواضع او درباره ایران، با مواضع و اهداف نتانیاهو متفاوت است اما طی ۱۲ هفته اخیر با تغییر موضع نسبت به محتوای مذاکرات بویژه تغییر موضع نسبت به موضوع غنی‌سازی توسط ایران، این گمانه را ایجاد و تقویت کرد که او بر خلاف مواضع اولیاهش، فعلا تحت تأثیر مواضع نتانیاهو و لابی صهیونیستی قرار گرفته است.

عراقچی در توثیت خود به همین نکته اشاره و تلاش کرده به ترامپ یادآوری کند مواضع اخیر او درباره غنی‌سازی اورانیوم در ایران، تحت‌تاثیر نتانیاهو و لابی صهیونیستی است. عراقچی البته به این نکته مهم هم اشاره کرده که مواضع اولیه ترامپ یعنی تضمین عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای در توافق احتمالی با ایران، می‌تواند منجر به حصول توافق شود. در واقع توثیت عراقچی به ترامپ یادآوری می‌کند که با توجه به مواضع فعلی، به نظر می‌رسد این نتانیاهو است که برای آمریکا تصمیم می‌گیرد. در حالی که اگر ترامپ همچنان روی موضع اولیه خود باشد، توافق کاملا در دسترس است اما اگر بخواند تحت تاثیر نتانیاهو و لابی صهیونیستی قرار گرفته و روی زیاده‌خواهی عدم غنی‌سازی در ایران لجاجت کند، مذاکرات به شکست انجامیده و توافق به دست نخواهد آمد. برخی منابع خبری آمریکایی و صهیونیستی پس از به تعویق افتادن دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا مدعی شدند دلیل این تعویق زمانی، طرح مطالبات جدید آمریکا در حوزه‌های غنی‌سازی، توان دفاع موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران، بویژه درباره جبهه مقاومت بوده است.

انقلاب را مطالعه کند. اگر مطالعه کند، متوجه می‌شود با جمهوری اسلامی ایران نباید با زبان تهدید صحبت کرد. امیر نصیرزاده با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در طول چند سال گذشته هیچ‌وقت آغازگر جنگی نبوده است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در آینده نیز آغازگر هیچ جنگی نخواهد بود اما اگر به جمهوری اسلامی ایران حمله شود یا جنگی تحمیل شود، با قدرت پاسخ خواهیم داد. وی تأکید کرد: اگر این جنگ از طرف آمریکا با رژیم صهیونیستی باشد، جمهوری اسلامی ایران منافع، پایگاه‌ها و نیروهای آنها را در هر کجا باشد و در هر زمانی که لازم بداند مورد حمله قرار خواهد داد و وزارت دفاع در این راستا تلاش می‌کند دست نیروهای مسلح را در زمین، هوا و دریا پر کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از انجام موفق یک تست تست موشکی جدید خبر داد و گفت: اخیرا با استفاده از تجربیات عملیات‌های «وعده صادق ۱ و ۲» و تقویت نقاط ضعف، یک موشک بالستیک جدید را به طور کامل موفق تست کردیم. وی با بیان اینکه موشک بالستیک قاسم بصیر از فاصله‌ای بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر شلیک می‌شود، افزود: این موشک هدف خاص تعیین‌شده را در بین اهداف متعدد پیدا می‌کند و بدون انحراف حتی یک متر و بدون اتکا به سامانه ناوبری GPS هدف را مورد اصابت قرار می‌دهد.

وزیر دفاع با بیان اینکه این موشک جدید، هم در بحث هدایت و هم در بحث مانور برای عبور از لایه‌های پدافندی ارتقا یافته است، آن را مقاوم در برابر اخلاخل الکترونیک دانست و تاکید کرد: در این تست، اخلاخل الکترونیکی بسیار شدیدی علیه این موشک انجام شد که تأثیری نداشت. امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده با بیان اینکه اگر جنگی به ما تحمیل شود، سلاح‌هایی که تاکنون از آن استفاده نشده مورد استفاده قرار خواهد گرفت. تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به اندازه بسیار زیادی ذخایر در شهرهای موشکی دارد و در صورت تمایل جنگ، بدون درنگ و بدون ملاحظه، آنها را علیه اهدافی که در منطقه باشد به کار خواهد گرفت. وزیر دفاع با اشاره به تحولات اخیر منطقه گفت: یمن یک کشور مستقل است و خودشان تصمیم می‌گیرند و این موضوع ارتباطی با جمهوری اسلامی ایران ندارد و به آمریکا توصیه می‌کنیم به دنبال بحران‌سازی در منطقه نباشد، زیرا جمهوری اسلامی ایران مسؤول افتادن هواپیمای آمریکا بر اثر تکان خوردن ناو در دریای سرخ نیست.



خواهد گرفت. امیر عزیز نصیرزاده با اشاره به تهدیدات نظامی وزیر دفاع آمریکا گفت: متأسفانه شاهد این هستیم که مقامات آمریکایی از یک طرف اظهار می‌کنند صادق هستند و تمایل به مذاکره دارند و از طرف دیگر، برخی مقامات آمریکایی به طور مرتب و از راه‌های مختلف جمهوری اسلامی را تهدید به حمله نظامی می‌کنند.

وی با بیان اینکه مسؤولان سیاسی کشور به طور هوشمندانه‌ای پیگیر بخش سیاسی هستند و من کاری به این بخش ندارم، افزود: به مقامات تهدیدیکنده آمریکا بویژه وزیر دفاع تازه‌وارد این کشور توصیه می‌کنم تاریخ ۴۰ و چندساله

حاج‌قاسم در شیوه هدایت آن است. موشک‌های بالستیک ایرانی عمدتا از شیوه‌های هدایت ترکیبی مبتنی بر GPS استفاده می‌کنند. در این شیوه هدایت، موشک در فاز اول تا فاز میانی حرکت خود بر اساس داده‌های GPS طی مسیر می‌کند و در فاز نهایی از شیویه هدایت INS استفاده می‌کند.

دلیل این امر آن است که شیوه اطلاعات منظمه ماهواره‌ای GPS با انجام فعالیت‌های جنگ الکترونیک قابل اختلال است و قطعا دشمن برای منحرف کردن موشک‌های بالستیک و ایجاد خطا در اصابت آنها، از شیوه‌های مختلف جنگ الکترونیک برای اختلال در هدایت موشک استفاده خواهد کرد. اما در شیوه هدایت INS چند ژیروسکوپ و شتاب‌سنج در سامانه هدایت موشک قرار دارد که بر اساس اطلاعات و مختصات که از هدف به سامانه هدایت موشک داده شده است، موقعیت موشک نسبت به هدف را تنظیم می‌کند. در حقیقت در این شیوه هدایت، ژیروسکوپ وظیفه دارد با محاسبه سرعت زاویه‌ای موشک موجب هدایت موشک به سمت هدف شود و انحراف موشک جلوگیری کند.

موشک قاسم بصیر با ترکیب فناوری‌های پیشرفته در حوزه سوخت جامد، بدنه کربن‌فایبری رادارگریز، هدایت نوری-فروسرخ و دقت نقطه‌زنی بالا، نقش مهمی در تقویت قدرت بازدارندگی ایران در منطقه ایفا می‌کند. این دستاورد صنعتی – نظامی، ضمن نشان دادن خودکفایی کشورمان در توسعه موشک‌های میان‌برد، پیامی روشن به رقبای منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای مبنی بر توان پاسخگویی قوی و دقیق به هر گونه تهدید ارسال می‌کند. رونمایی از موشک پیشرفته قاسم بصیر توسط جمهوری اسلامی ایران، بار دیگر نشان‌دهنده عزم جدی کشور در تقویت توان دفاعی و آفتندی است. این موشک جدید با برد بلند، دقت بالا و توانمندی‌های پیشرفته، به عنوان یکی از